
ВЕСТИ
№ 03 (1548)

19 января 2024 г.
Цена свободная. 

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15, 
второй этаж, каб. №1

e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Арамильские
Издается с 1996 г.Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.01.2024 № 7

Об утверждении муниципальной программы 
«Укрепление общественного здоровья населения Арамильского  город-

ского округа до 2028 года»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября  2003 
года                    № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 111 Областного зако-
на      от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», Стратегией социально-экономического развития Арамильского 
городского округа, утвержденной Решением Думы Арамильского городско-
го округа от 25.12.2018 № 47/1, Решением Думы Арамильского городского 
округа от 14.12.2023 № 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Ад-
министрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных про-
грамм Арамильского городского округа», статьей 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление общественного 
здоровья населения Арамильского городского округа до 2028 года» (при-
лагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Постановление Администрации Арамильского городского округа 

от 11.10.2019 № 631 «Об утверждении муниципальной программы «Созда-
ние условий для оказания медицинской помощи населению и формирова-
ние здорового образа жизни у населения Арамильского городского округа 
до 2024 года»» считать утратившим силу с момента вступления в силу на-
стоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 к муниципальной 
программе «Укрепление общественного 

здоровья населения Арамильского 
городского округа до 2028 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья на-

селения Арамильского городского округа до 2028 года»

Ответственный испол-
нитель муниципаль-

ной программы

Администрация Арамильского городского 
округа

Сроки реализации 
муниципальной про-

граммы

2024 
-

2028 годы

Цели и задачи муни-
ципальной программы

Цель 1. Снижение заболеваемости, инвалид-
ности и смертности на территории Арамиль-

ского городского округа.

Задача 1.1. Реализация на муниципальном 
уровне унифицированного подхода к органи-
зации мероприятий по предупреждению воз-
никновения, распространения инфекционных 
заболеваний, управляемых средствами спец-

ифической профилактики.
Задача 1.2. Повышение уровня информиро-

ванности населения по вопросам иммунопро-
филактики инфекционных заболеваний

Цель 2. Снижение темпов распространения 
ВИЧ-инфекции, туберкулеза и других соци-

ально значимых заболеваний
Задача 2.1. Организация межведомственного 

взаимодействия по профилактике ВИЧ-
инфекции,  туберкулеза и других социально 

значимых заболеваний 
Задача 2.2. Организация мероприятий по 
первичной профилактике ВИЧ-инфекции,  
туберкулеза и других социально значимых 

заболеваний

Задача 2.3. Повышение уровня информи-
рованности населения по вопросам ВИЧ-

инфекции, туберкулеза и других социально 
значимых заболеваний.

Цель 3. Снижение темпов распространения 
наркомании на территории Арамильского го-

родского округа

Задача 3.1. Развитие и совершенствование 
системы профилактических мероприятий по 
противодействию распространения нарко-

тиков

Задача 3.2. Повышение уровня информиро-
ванности населения по вопросам противодей-

ствия наркомании

Цель 4. Сохранение и укрепление здоровья 
населения Арамильского городского округа 
и увеличение продолжительности жизни на 

основе со-здания системы формирования здо-
рового образа жизни

Задача 4.1. Повышение мотивации к ведению 
здорового образа жизни и уровня информиро-
ванности граждан по вопросам сохранения и 

укрепления здоровья

Задача 4.2. Реализация комплекса мер по 
ограничению потребления табака и профи-

лактике табакокурения

Задача 4.3. Реализация мероприятий по улуч-
шению качества питания различных групп 

населения

Задача 4.4. Снижение потребления алкоголь-
ной продукции на душу населения

Перечень подпрограмм 
муниципальной про-
граммы (при их на-

личии)

1. «Предупреждение возникновения, рас-
пространения инфекционных заболеваний, 

управляемых средствами специфической про-
филактики»

2. «Профилактика ВИЧ-инфекции, туберку-
леза и других социально значимых заболе-

ваний»

3. «Противодействие распространению нар-
комании»


